Nombre: AIDE LOPEZ Teléfono:
Potencia: 4.92 kW Fecha: 22 de Octubre de 2025
Tarifa: 1B Ndmero de Servicio: null
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,185 kWh prom. ypagasaCFE  $4,036
TU PRODUCCION CON 8 PANELES 1,434 kWh ypagasaCFE  $375
TE AHORRARAS 90.717 AL BIMESTRE $ 3,661 en pesos
AHORRO DE ENERGIA 121.09%
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares Q_agarés econdémico anual
de energia al afio
$24,218.00 MXN $2,249.00 MXN $21,969.00 MXN
AL ANO

POTENCIA
MODULOS

615 W

RETORNO DE INVERSION:

CANTIDAD AREA
DE MODULOS
3 22.4m°’
2.6 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 22de Octubre de 2025 6 de Noviembre de 2025

FolioNo  # 20250077 8

AIDE LOPEZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1 Huawei Inversor Hibrido 6 kW
8 k2 system

4920  Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $57,564.00

TOTAL (MXN)  $57,564.00

D 6391111111 8 creditoycobranza.alerta@hotmail.com @



ALERTA

‘ RETORNO DE INVERSION ’

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Afo Pago Actual Beneficio fiscal
& aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 24,218.00 $2,249.00 $0.00 $21,969.00 $21,969.00 $-35,595-00
2 $ 24,944.54 $2,316.47 $ 0.00 $22,628.07 $22,628.07 $-12,966.93

3 $25,692.88 $2,385.96 $0.00 $23,306.91 $23,306.91 $10,339.98

4 $26,463.66 $2,457.54 $ 0.00 $24,006.12 $ 24,006.12 $ 34,346.10

5 $ 27,257.57 $2,531.27 $0.00 $ 24,726.30 $ 24,726.30 $59,072.40

6 $28,075.30 $2,607.21 $ 0.00 $ 25,468.09 $ 25,468.09 $ 84,540.50

7 $ 28,917.56 $2,685.42 $0.00 $26,232.13 $26,232.13 $ 110,772.63

8 $29,785.09 $2,765.99 $0.00 $27,019.10 $27,019.10 $137,791.73

9 $30,678.64 $2,848.97 $0.00 $27,829.67 $27,829.67 $165,621.40
10 $ 31,599.00 $2,934.43 $0.00 $28,664.56 $28,664.56 $194,285.96
11 $32,546.97 $3,022.47 $0.00 $29,524.50 $29,524.50 $223,810.46
12 $33,523.38 $ 3,113.14 $0.00 $30,410.23 $30,410.23 $ 254,220.70
13 $ 34,529.08 $ 3,206.54 $0.00 $31,322.54 $ 31,322.54 $ 285,543.24
14 $ 35,564.95 $3,302.73 $0.00 $32,262.22 $32,262.22 $ 317,805.46
15 $36,631.90 $ 3,401.81 $0.00 $33,230.08 $33,230.08 $ 351,035.54
16 $37,730.85 $3,503.87 $0.00 $34,226.99 $ 34,226.99 $385,262.53
17 $38,862.78 $3,608.98 $ 0.00 $ 35,253.80 $ 35,253.80 $ 420,516.32
18 $ 40,028.66 $3,717.25 $0.00 $36,311.41 $ 36,311.41 $ 456,827.73
19 $ 41,229.52 $3,828.77 $0.00 $37,400.75 $ 37,400.75 $494,228.48
20 $ 42,466.41 $3,943.64 $0.00 $38,522.77 $38,522.77 $ 532,751.26
21 $ 43,740.40 $ 4,061.94 $0.00 $39,678.46 $39,678.46 $572,429.71
22 $ 45,052.61 $ 4,183.80 $ 0.00 $ 40,868.81 $ 40,868.81 $ 613,298.53
23 $ 46,404.19 $ 4,309.32 $0.00 $ 42,094.88 $42,094.88 $ 655,393.40
24 $ 47,796.32 $ 4,438.60 $0.00 $ 43,357.72 $ 43,357.72 $ 698,751.12
25 $ 49,230.21 $ 4,571.75 $0.00 $ 44,658.45 $44,658.45 $743,409.58

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $57,564.00 [l Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EElll Generacion de energia kWh

2,500
2,163 kWh
2,000
1,500 1,437 kWh
1,000
500
0
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre
Generacion de energia 1,437.5 1,469.9 1,522.3
Consumo actual 2,163.0 1,678.0 798.0

Diciembre - Febrero

Diciembre - Febrero

1,557.3
1,055.0

Febrero - Abril

Febrero - Abril
1,723.3
554.0

Abril - Junio

Abril - Junio
1,773.0
859.0

@ RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



